
 

 

HS møte 1 (2024-2026) 
tir. 03 september 2024, 15:00 - 17:00 

Losby Gods, Losbyveien 270, 1475 Finstadjordet 

Deltakere 
Styremedlemmer 

Nils-Erik Haagenrud (leder), Linda Stensrud (nestleder), Tom Rune Lund, Marie Gjerde Rolandsen, Wenche Lagmo, Dag 

Inge Bruflot, Geir Ottesen, Eva Pedersen, Lill Jacqueline Fischer, Heidi Lund, Ina Beate Giske 

 

Sekretariatet 

Ingvild Bretten Berg (Generalsekretær), Kathrin Pedersen (Styresekretær) 

 

Møtet var vedtaksført.  

Geir Ottesen fratrådte behandling av sak 6 - 2024/2026 og 7- 2024/2026, Wenche Lagmo fratrådte behandling 

av sak 6 - 2024/2026, og varamedlem Heidi Lund fratrådte i sak 2024/2026 

Det var for øvrig ingen habilitetsinnsigelser knyttet til sakene som lå til behandling. 

Varamedlem Mari Nøring Gøbel deltok i sakene 1, 5 og 6 før hun forlot møtet. 

 

Møteprotokoll 

 

1-2024/2026 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

2-2024/2026 

Orientering fra generalsekretær om driften 

 

Vedtak: 

- Sakene tas til orientering. 

- Strategisamling for ledergruppen avholdes 23-24. September  

- Medarbeidersamling for alle ansatte avholdt 29. august. Tema på samlingen var 

etiske retningslinjer, habilitet, rolleforståelse og god kommunikasjon  

- Det er utarbeidet resultatmål for hver enkelt avdelingsleder som et ledd i 

lederutviklingsprogram for ledere  

- Redegjørelse av digitaliseringsstrategien; NKK har som mål å øke sin digitale 

modenhet og effektivitet gjennom en strategisk digitaliseringsplan. Denne skal 

bidra til bedre oppfølging av medlemmer, mer effektiv saksbehandling og legge 

til rette for økt vekst. 

- Det er bestilt en juridisk utredning av advokatfirmaet Lund & co om NKKs ansvarsforhold. Denne vil 

foreligge i løpet av høsten. 

- Kort om lønnsoppgjøret 

- Om NKKs deltakelse under Arendalsuka 

 

 

 



 

3-2024/2026 

Orientering fra styreleder 

 

Vedtak: 

Sakene tas til orientering. 

-  Styreleder har mottatt henvendelse fra valgkomiteen med spørsmål om utdyping 

av hva som ligger i begrepet "andre sentrale tillitsverv" i saksbehandlingsregler 

for disiplinærsaker §12. Saken oversendes lovutvalget for tolkning. 

-  Landbruks- og matdepartementet og Klima- og miljødepartementet har sendt 

forslag til ny lov om utøvelse av jakt, fangst og felling av vilt mv. 

(viltressursloven) på høring. Høringsfrist er 25. okt. 2024. 

NKK skal avgi høringsuttalelse og Hovedstyret vil behandle saken på neste 

møte. 

-  Generalsekretær, Styreleder og nestleder deltar på FCI-møte (8th Kennel Club) 

i Tyskland neste uke. 

  

 

4-2024/2026 

Orientering fra HS-representantene i særkomiteene 

Av tidshensyn ble sakene utsatt. Se protokoller fra møter i oppnevnte organer. 

 

5-2024/2026 

Økonomistatus - regnskap og balanse per juli 2024 

Vedtak:   

Styret tar resultat pr. 31.07 til orientering  

  

Sammendrag:   

Regnskap pr. 31/7-24 viser et foreløpig positivt resultat på mNok 14,09, mot budsjettert 

resultat på mNok 16,9. Avviket fra budsjett skyldes at inntektene er noe lavere enn 

budsjettert, samt at kostnadene på IT og konsulenter er høyere enn budsjettert som 

følge av utvikling av fagsystemet og blant annet prosjektet god medlemsstyring og 

organisasjonsutvikling som det ikke var budsjettert for i 2024. Det fremlegges en 

foreløpig prognose for året, som viser et positivt resultat ved årsslutt på mnok 3,7. 

Prognosen vil bli nærmere gjennomgått og kommentert i styremøtet.   

 

 



 

 

8-2024/2026 

Regler for offisielle Norgesmesterskap 

 

Saken ble utsatt av tidsmessige hensyn og vil bli behandlet i senere møte. 

  

 Sammendrag:  

Antallet arrangementer som omtales som offisielle og uoffisielle norgesmesterskap er i 

vekst. Gjennom tidene har det blitt arrangert uoffisielle NM, og nå viser det seg at flere 

klubber og forbund ønsker å oppgradere disse til offisielle Norgesmesterskap. Det 

anses som viktig å få entydige regler for avholdelse av norgesmesterskap. Det er også 

6-2024/2026 

Hovedstyreoppnevnte organer - status 

Vedtak: 

Hovedstyret ber arbeidsgruppen legge alternativet "revitalisere komitearbeidet" som 

retningsvalg for videre arbeid. 

Sammendrag: 

Hovedstyret har nedsatt en arbeidsgruppe som skal utarbeide nye mandater for komiteer 

og utvalg samt gi en anbefaling av sammensetning av komiteene og kompetansekrav til 

komiteenes medlemmer. Målet med arbeidet skal være å klargjøre styringsstrukturen og 

rollene til komiteene, og avklare ansvarsforholdet mellom styret, komiteer og 

sekretariatet.  

Arbeidsgruppen rapporterer jevnlig til styret og i dette møtet inviteres hovedstyret til workshop 

og diskusjon om retningsvalg.  

Arbeidet forventes å ferdigstilles desember 2024. Frem til oppnevnelse av nye utvalg/komiteer 

har sittende medlemmer i nåværende komiteer og utvalg sagt seg villige til å utvide sin 

periode.  

  

 

7-2024/2026 

Endring i honorarsatser for agilitydommere 

Vedtak:  

NKKs Hovedstyret vedtar å endre honorarsatser for agilitydommere, da dagens satser gir 

arrangørene uforholdsmessig høye kostnader.   

Nytt honorar utregnes med Kr 200 per banetegning og kr 10 per startende, begrenset 

oppad til maks honorarbeløp på kr 1800 per dag. Satsene gjøres gjeldene fra 1.juli 2025.  

NKKs Hovedstyre vedtar at honorarer til dommere og andre funksjonerer for det enkelte 

fagområde, kan vedtas av Sportshundkomiteen (SHK). Dette gjelder ikke for 

utstillingsområdet, da honorar til eksteriørdommere og ringpersonell har en direkte 

konsekvens for NKKs budsjett.   

Sammendrag:   

Kompetansegruppen for agility ønsker å legge til rette for at agilitydommere skal kunne 

kombinere det å være dommer med å være aktiv utøver. De ønsker derfor at det skal 

være mulig å invitere flere dommere pr stevne, slik at man kan kombinere 

dommergjerningen med deltakelse. Med dagens dommerhonorar gir dette økte kostnader 

for arrangør. Det er også ønskelig å legge til rette for mindre stevner på 

ettermiddag/kveldstid. Dagens honorar gir også høye utgifter til dommere for slike 

stevner.   

Dagens satser er kr. 1500,- pr dag og i tillegg kr. 50,- pr designet bane. Det er ønskelig å 

endre dette til betaling for banetegning og antall startende pr løp, begrenset oppad til 

totalt kr 1800,- for et stevne.   

 



 

ønskelig at tittelen Norgesmesterskap brukes eksklusivt for offisielle mesterskap og 

reflekteres i terminlistene som sådan.   

 

9-2024/2026  

Begrensing av antall utstillinger 

Vedtak:  

NKKs Hovedstyre ønsker å se nærmere på om det i NKKs regi (NKKs offisielle 

terminliste) arrangeres for mange utstillinger pr år, og ber om at det nedsettes en 

arbeidsgruppe med blant annet medlemmer av NSU som får i mandat å utrede dette 

ytterligere, samt komme med forslag til regulering som fremlegges for RS 2026. 

Sekretariatet bes utarbeide mandat og komme med forslag til kandidater innen HS sitt 

møte desember 2024.    

I påvente av dette arbeidet ønsker HS å oppfordre raseklubber og forbund med 

delegert 

raseforvaltningsansvar om å ha en bevisst holdning til antall utstillinger det er ønskelig 

at egen rase kan delta på.   

Hovedstyret ber sekretariatet utarbeide en kommunikasjonsplan som en del av dette 

arbeidet. 

Sammendrag:   

Det avholdes svært mange utstillinger i regi av NKKs medlemsklubber. Utstillinger 

anses som et viktig virkemiddel for å sikre god og forsvarlig raseavl. Utstillinger bidrar 

også med inntekt til arrangør klubb. NKKs Særkomite for utstilling stiller spørsmål ved 

om det avholdes for mange utstillinger.   

Også tidligere har antall utstillinger blitt sett på som utfordrende, bla med hensyn til 

utfordringer knyttet til tilstrekkelig dommerkapasitet såvel som av hensynet til 

dyrevelferd. I 2012-2013 var det av HS nedsatt en arbeidsgruppe som skulle se på 

denne utfordringen. Gruppen bestod av både ansatte og eksterne 

tillitsvalgte/ressurspersoner, og det ble lagt ned et betydelig arbeid før sak ble lagt frem 

for HS. Man så på delegering av NKKs utstillinger til regionene, det ble drøftet antall 

cert og mulig endring av utstillingsstruktur, økonomi – både for NKK og klubbene og IT 

relaterte utfordringer. Det ble utarbeidet et utkast som ble vedtatt sendt på høring til 

klubbene våren 2013, hvor sammenstillingen ble presentert for HS i sak 192/13 (møte 

7/13, 5. september). Da ble saken sendt tilbake til arbeidsgruppen for ytterligere arbeid. 

Dette arbeidet ble aldri sluttført og saken settes derfor på agendaen på nytt. 

Hovedstyret ber sekretariatet utarbeide en kommunikasjonsplan som en del av dette 

arbeidet. 

 

 

10-2024/2026  

Endring av NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett 

vedrørende innavlsøkning 

Vedtak:  

Hovedstyret tar saken til foreløpig orientering, og vil realitetsbehandle saken etter at 

juridisk utredning om NKKs rolle som avlsorganisasjon foreligger. 

Sammendrag: 

NKKs sunnhetsutvalg (SU) vedtok å innstille ovenfor Hovedstyret en øvre grense for 

innavlsøkning på 12,5% for paringer. Tidligere behandlinger og vedtak har vist støtte for 



 

en slik grense, men også behov for grundigere utredning og HS vedtok å utsette en 

realitetsbehandling av vedtaket i 2021 i påvente av den kommende avlsforskriften fra 

Mattilsynet.  

Det er stort fokus på innavl i dagens hundeavl, og høye innavlsnivåer øker risikoen for 

helseproblemer og reduserer genetisk variasjon. NKK ønsker å være i forkant med sitt 

regelverk og tilpasse seg Mattilsynets kommende forskrift som forventes å tre i kraft i 

slutten av 2025/begynnelsen av 2026. Generalsekretæren vurderer at det er gode 

faglige og omdømmemessige grunner for å endre regelverket nå, i stedet for å vente på 

den nye forskriften.  

Det foreslås samtidig å endre betegnelsen «innavlsgrad» til den mer korrekte 

betegnelsen «innavlsøkning». Innavlsøkning beskriver mer presist den beregningen 

som gjøres i DogWeb.  

SU vedtok videre å fremme et forslag om å delegere beslutningsansvaret for endringer i 

NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett til Sunnhetsutvalget. På bakgrunn av den 

pågående prosessen internt i NKK vedrørende utvalg, komitéer og deres mandater vil 

de være klokt å avvente en delegering inntil dette arbeidet er ferdig.  

 

11-2024/2026  

Utarbeidelse av prosesser og delegering av 

beslutningsmyndighet vedrørende fenotypisk registrering på 

registreringsbevisene 

Vedtak:  

Hovedstyret ber Sekretariatet å utarbeide prosesser for registrering av fenotypiske 

egenskaper på registreringsbevisene for egenskaper som ikke direkte påvirker utvalg 

av avlsdyr og inngår i avlsprogrammene. 

Hovedstyret delegerer beslutningsmyndighet til sekretariatet for innføring av 

ovennevnte registreringer. 

Sammendrag: 

Sekretariatet trenger å utvikle prosesser for å håndtere raseklubbers ønsker om 

registrering av ulike fenotypiske egenskaper i forbindelse med de nye 

registreringsbevisene som forventes implementert ved årsskiftet. Sekretariatet ønsker å 

skille mellom registreringskrav for utvelgelse av avlsdyr og andre typer registreringer for 

kartlegging av populasjonen. Sekretariatet foreslår å utarbeide prosesser for å vurdere 

ulike egenskaper som kan registreres, etter raseklubbers søknad. Hovedstyret har 

tidligere behandlet en liknende sak om innføring av registrering av halelengde. 

Beslutningen har ingen direkte økonomiske kostnader, men forventes å føre til mer 

effektiv saksbehandling og mindre ressursbruk.  

Generalsekretæren mener det er behov for slike prosesser og at beslutningsmyndighet 

kan ligge til Sekretariatet for å sikre forutsigbarhet og effektivitet i saksbehandlingen.  

 

 

12-2024/2026 

Eventuelt 

Hovedstyret besluttet å oppheve tidligere vedtak om avautorisering av dommer forutsatt at denne går i 

kommisjon for de aktuelle raser og består.  

I motsatt fall vil vedtaket om avautorisasjon opprettholdes.  



 

 

 


